Prefeitura Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

LEI Nº. 5.391, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a alteração de dispositivos do Anexo 11, da Lei nº.

5.267, de 24 de fevereiro de 2023, na forma que menciona.

THALES GABRIEL FONSECA, Prefeito Municipal de Cruzeiro, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cruzeiro aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

;\rti;;o : - iº:cani alterados os requisitos de habilitação do cargo de Analista de Patologia

~ ::~ ca, p;evistos 110 a11exo li, da Lei 5.267, de 24 de fevereiro de 2023, nos seguintes termos:

;:,~~ALISTA DE PATOLOGIA CLÍNICA Certificado de conclusão de curso superior de

Biomedicina ou Graduação de Ciências

Biológicas, com o devido registro regular no

órgão de classe competente.

/,.rtigo 2º - Ficam alterados a denominação e os requisitos de habilitação do cargo de Educador

i-i;oico, pre1_1istos no anexo li, da Lei 5.267, de 24 de fevereiro de 2023, nos seguintes termos:

r P-ROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA NA Diploma ou Certificado de bacharelado na área,

S.ê\UDE ou dupla graduação ( licenciatura e Bacharelado)

ou antiga graduação em licenciatura plena

Resolução CFE 03/87- Licenciado/Bacharel),

devidamente registrado pelo MEC e Sistema

CONFEF/CREF'S;

Artigo 3° - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Artigo 4° - Ficam revogadas as dis1,1osiçíf>es em contrffiio, permanecendo inalteradas as demais
' i /

, .. !isposições da Lei nº. 5.267, de 24 de feverf,,ro.Je 2023. ,/

Cruzeiro'. 27 de m2f'f~ de 2024 .
. ,·

,/

THAI.ES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal

u~,,::iicacio no átrio cJa Prefeitura Municipal de Cruzeiro, cctlforme artigo 66, da Lei Orgânica do Município.
Registre-se e arquive-se. t::m 27 de março de 2024.